
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kokory 
751 05 Kokory 251 

IČO: 61985414  tel.: 581746351  www.zskokory.cz  e-mail: info@zskokory.cz 

 
 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Tento sazebník stanoví v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad  
a licenčních odměn za poskytování informací shora podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 

Jednostranná kopie A4  černobílý tisk 3,-Kč 
Oboustranná kopie A4 černobílý tisk 6,-Kč 
Jednostranná kopie A3 černobílý tisk 7,-Kč 
Oboustranná kopie A3 černobílý tisk 14,-Kč 
   
Náklady na poštovní služby poštovné dle sazebníku České pošty, s. p. 
 zaslání do datové schránky zdarma 
   
Náklady za mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání 

Hodinová sazba odvozená 
z nákladů na platy 

1 hodina a 
další započatá 

250,-Kč 

   
Vydání stejnopisu, opisu, kopie nebo 
výpisu z úředních spisů apod. 

 50,-Kč 

 
Při nevyužití celé další hodiny při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informace je účtována adekvátní část 
hodinové sazby. V případě mimořádného vyhledávání informace více pracovníky bude úhrada dána 
součtem částek připadajících na každého pracovníka. 
Pokud je mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace kratší než 1 hodinu, úhrada nákladů dle tohoto bodu 
se nepožaduje. 
 
Pozn. O mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace se jedná tehdy, jestliže shromáždění informace 
představuje pro povinný subjekt v jeho konkrétních podmínkách časově náročnou činnost,  
která se objektivně vzato vymyká běžnému poskytování informací tímto povinným subjektem,  
tedy jestliže vyhledávání informace již v daném případě nelze s ohledem na pojetí veřejné správy jako 
služby veřejnosti považovat za běžnou, povinný subjekt nijak nezatěžující součást obvyklé agendy. 
 
 
V Kokorách dne 19. 4. 2024 
 
 

   
  Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 
  ředitelka školy 

 

http://www.zskokory.cz/
mailto:info@zskokory.cz

